
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.284 del 30/08/2022

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 284 DEL 30/08/2022

OGGETTO: Bagno Piero - richiesta posizionamento strutture per riprese cinematografiche dal 12
settembre al 28 ottobre 2022.

L'anno duemilaventidue addì trenta del mese di agosto alle ore 12:30 nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.284 del 30/08/2022

2 di 4

Vista concessione demaniale marittima n. 17 rilasciata in data 20.01.2005 con la quale e' stato concesso alla societa'

“Piero S.a.S. di Roberto Santini & C.” con sede a Forte dei Marmi in via Arenile, n. 1 codice fiscale 01724320468,

l’uso di un’area demaniale marittima, della superficie di mq. 14.198 e fronte strada di ml. 102, allo scopo di

mantenervi il pubblico stabilimento balneare denominato “PIERO'”;

Vista l'istanza presentata in data 26.08.2022 prot. n. 32267 ed integrata in data 27.08.2022 prot. 32352, con la quale il

signor Roberto Santini ha chiesto in occasione di riprese cinematografiche che si svolgeranno dal 12 settembre al 28

ottobre p.v. l'autorizzazione a:

posizionamento di n. 3 finte cabine sul retro della prima fila di cabine aventi superficie di mq 5,00;

installazione di due fronti cabina nel retro di due cabine già esistenti;

posizionamento n. 3 finte cabine di cui una doppia sul fronte mare al confine con il bagno Rosina; aventi

superficie di mq 27,50;

realizzazione di una pergola all'interno del parcheggio aventi superficie di mq 170,40;

sostituzione di una cabina doppia con una cabina singola e installazione di due docce adiacenti ale cabine di

cui una funzionante e una finta;

installazione di una tenda di materiale permeabile tra le cabine di mq 25;

estensione della tenda presente nell'area di accesso alla spiaggia;

costruzione di una torretta di salvataggio basata sulla torretta già esistente;

costruzione di un telaio mobile (3,85 m x 3,05 m x 1,98 m) che verrà spostato a seconda dell'inquadratura

stabilita dal regista;

installazione di n. 3 docce sulla battigia

Visto l'art. 6, comma 3 lettera d) del Regolamento di Disciplina ed Utilizzo degli Arenili, delle Spiagge e delle Attivitŕ

Balneari, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 24.05.2019, secondo il quale per posizionare

strutture sulla spiagge e' necessario l'autorizzazione dell'Ufficio Demanio, previa deliberazione della Giunta

Comunale;

Considerato che la richiesta non contrasta con quanto previsto dal Regolamento sopra indicato;

Ritenuto opportuno consentire il posizionamento delle suddette strutture in occasione delle riprese cinematografiche

che avverranno dal 12 settembre al 28 ottobre p.v.;

Preso atto che al termine delle suddette riprese il concessionario si impegna alla rimessa in pristino;

Visti i pareri di cui all'art 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27.03.2000 e modificato

con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 04.07.2013 ed il vigente Regolamento di Contabilitŕ;

DELIBERA



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.284 del 30/08/2022

3 di 4

1) di consentire alla societa' “Piero S.a.S. di Roberto Santini & C.” quanto segue:

posizionamento di n. 3 fronti cabine nel retro di cabine gia' esistenti nella prima fila di cabine aventi superficie

di mq 5,00;

installazione di due fronti cabina nel retro di due cabine già esistenti;

posizionamento n. 4 fronti cabine (una cabina doppia) sul fronte mare al confine con il bagno Rosina; aventi

superficie di mq 27,50;

realizzazione di una pergola all'interno del parcheggio aventi superficie di mq 170,40;

sostituzione di una cabina doppia con una cabina singola e installazione di due docce adiacenti alle cabine di

cui una funzionante ed una finta;

estensione della tenda presente nell'area di accesso alla spiaggia;

costruzione di una torretta di salvataggio basata sulla torretta già esistente;

costruzione di un telaio mobile (3,85 m x 3,05 m x 1,98 m) che verrà spostato a seconda dell'inquadratura

stabilita dal regista;

installazione di n. 3 docce sulla battigia

in occasione delle riprese cinematografiche che si svolgeranno dal 12 settembre al 28 ottobre 2022 presso lo

stabilimento balneare Piero;

2) di comunicare l'adozione del presente atto, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio, ai

Capigruppo Consiliare a norma dell'art 125 del D.Lgs. 267/2000.

indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dellfart. 134 comma 4 del D.Lgs.

267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.284 del 30/08/2022

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


